یہ متقیوں کے لائق نہیں ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الصلوٰۃ باب من صلی فی فوج حریر حدیث نمبر 362)

ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

روزنامہ

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ یکم نومبر 2006ء 8 شوال 1427 ہجری یکم ہوت 1385 شہ 56-91 نمبر 244

حضور انور کا خطبہ جمعہ

6 بجے نشر ہوگا

برطانیہ کا وقت تبدیل ہونے کی وجہ سے مورخہ 3 نومبر 2006ء سے ایم ٹی اے پر سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کا خطبہ جمعہ پاکستانی وقت کے مطابق 5:00 بجے شام کی بجائے 6:00 بجے شام نشر ہوا کرے گا۔

نظارت سے رابطے کے لئے نکاح فارم پر ہی نظارت رشتہ ناطہ کا پوسٹل ایڈریس، فون نمبر اور فیکس نمبر لکھا ہوا ہے کسی بھی ذریعہ سے رابطہ کر کے راہنمائی لی جاسکتی ہے۔

(ناظر اصلاح و ارشاد رشتہ ناطہ)

شیخ اکبر حضرت محی الدین ابن عربی

شیخ اکبر محی الدین محمد بن علی بن محمد المعروف ابن عربی اندلس کے شہر مرسیہ میں 17 رمضان المبارک 560 ہجری بمطابق 28 جولائی 1165ء کو پیدا ہوئے آپ کے والد کا نام علی بن محمد العربی بن احمد بن عبد اللہ تھا اسی نسبت سے آپ کا نام ابن عربی تھا۔

آپ کا سلسلہ نسب 15 واسطوں سے نبی کریمؐ سے جا ملتا ہے۔ آپ مغرب میں ابن العربی اور مشرق میں ابن عربی کے نام سے یاد کئے جاتے ہیں۔

معجزانہ ولادت اور نام

کی وجہ تسمیہ